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Tiden går så fort, snart är året slut
Vi ser nu tillbaka på en höst med bl.a. 
en väldigt lyckad Aussiehelg i Finspång. 
Först aktivitetsdag på lördagen och se-
dan vår SPECIAL på söndagen. 
Varmt tack till alla våra duktiga aktivi-
tetsinstruktörer; Jeanette Feledi , Carolin 
Nilsson och Martina Granquist Nkodia, 
som introducerade viltspår, rallylydnad 
mm. Vi har fått så mycket positiv feed-
back och kommentarer.
Så till SPECIALEN. Stort varmt tack till 
vår kunniga domare tillika hedersmed-

Foto: Åsa Lindblom

lem i Aussieklubben Carin Sandahl, 
kennel Twee-Dle-Dee, och stort grat-
tis till alla vinnare! Och stort tack till 
Patricia Eriksson, som dekorerade 
ringen, gjorde en del priser och var 
ringsekreterare. 
Tack till Er alla medlemmar som 
kom!
Avelskommittén jobbar med RAS 
och marknadsföringen av våra Aus-
sies. Kennelklubbens sida ”Köpa 
Hund” är nu reviderad på senas-
te uppfödarmötet på anmodan från 
SKK. Tack till de få uppfödare som 
hörsammat vår kallelse till mötet!
En av årets största händelse i svenska 
hundvärlden är Hundmässan i Stock-
holm. Aussieklubben fanns på plats 
med egen rasmonter. Marknadsföring 
är ju en viktig del av klubbens upp-
gifter; att ge information och väcka 
intresse för vår ras och att kanske bli 
en av oss, som skaffat en hund/ värl-
dens bästa ras / en Australisk Terrier!

God Jul och Gott Nytt År
Saija Reiman Walldén
Ordförande

Bifoga foton separat (ett foto/mail) och 
skriv bildtexter och fotografens namn. 
Tänk på att skicka en högupplösning på era 
bilder för att få bästa resultat i tyck.
Manusstopp för tidning nr 1
2023-03-10

Tryckeri: Hässleholms Tryckshop AB

Bild framsida: 
Fastlove`s I`m Saying Yes ”Yessie”. 
Fotograf: Anette Andersson

Medlemsavgifter 2023:
Medlem  250 kr 
Familjemedlemmar  50 kr
Valpköpare  100 kr 
(Betalas av uppfödare)
Medlem ej bosatt i Sverige  300 kr 
Medlemsavgiften betalas senast 2023-02-15 
På klubbens pg 4319069-3
(OBS! Glöm ej skriva vem avgiften gäller för)

Inbetalda medlemsavgifter from 
2022-10-01 gäller även för 2023.

Nu närmar sig Julen med stormsteg 
och ett händelserikt Aussieår går 
mot sitt slut.
Det har varit många både roliga, trev-
liga och lärorika evenemang i klubben 
under året och rika tillfällen att få träffa 
och lära känna andra Aussie ägare.
Vi efterlyser en ny redaktör till Aus-
sieposten. Är du kunnig och/eller road 
av att göra en tidning så hör snarast av 
dig till någon i klubbens styrelse. 

Du behöver inte kunna layout, för det 
kan vi få hjälp med.

Vi tackar alla som bidragit med material 
till tidningen.

God Jul och Gott Nytt År!
Susannne Gussing, 
tf redaktör

Adressändringar
Skickas till kassören via mail:
tocika@gmail.com

Annonspriser 2023:
Helsida  300 kr
Halvsida  200 kr

Kommersiella annonser:
Helsida  600 kr
Halvsida 3 00 kr
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För att 
aussies är
speciella

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Hos oss får du en specialanpassad försäkring för din hund, som tar hänsyn till just den  
rasens specifika behov. Vi har fört skadestatistik över de flesta hundraserna i Sverige  
under många år och det är den erfarenheten som gör att vi kan anpassa försäkringen  
efter de utmaningar som din hund möter i vardagen. 
 Är din hund lite äldre? Inga problem, vi försäkrar självklart äldre hundar och du får  
samma veterinärvårdsbelopp genom hela hundens liv.

Kallelse till Svenska Aussieklubbens 
ordinarie klubbmöte 2023 02 22 kl 19.00

Kommande ordinarie klubbmöte/ årsmöte kommer att genomföras 
DIGITALT via TEAMS.

Anmälan skickas via e-mail till Martina Granquist Nkodi:
e-mailadress; wisbohammar@gmail.com.

Senaste anmälningsdag fredag 15 februari 2023. 
Martina registrerar Din anmälan, upprättar en röstlängd och skickar ut 
inloggningsuppgift till TEAMS mötet. 
Kassör Christina Karlsson kommer kontrollera Ditt medlemskap!

Motioner skall vara ställda till e-mailadress; sekreterare.ak@gmail.com 

Senaste inlämningsdag för motioner är fredag 20 januari 2023
Mötet är ett förenklat möte liksom förra årets och med 
förenklad dagordning.
Samtliga årsmöteshandlingar inkluderande valberedningsförslag 
och eventuella motioner kommer i god tid att skickas ut till alla 
som anmält sig, samt läggas ut på klubbens hemsida.

Välkomna!
Styrelsen för Svenska Aussieklubben

Se vidare anvisning
”Hur man skriver en motion!”
publicerad på klubbens hemsida!

VIKTIG INFORMATION!
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Jag och mamma började resan kl 06:00 
med två hundar Märta en Aussie och 
Tindra en westie, vårat första stop var i 
Kil hemma hos Carola där vi packade in 
Märta och Tindra och våra väskor i hen-
nes bil tillsammans med hennes två hun-
dar. Runt kl 07:00 körde vi från Kil tre 
personer och fyra hundar mot Finspång.
När vi kom fram till Finspång började 
aktivitets dagen och vi blev indelade i 
grupper, vår grupp började med rallylyd-
nad och först fick vi träna lite kontakt 
och följsamhet. Därefter fick vi köra de 
banor som var uppställda med lite olika 
skyltar. Efter rallylydnaden var det lunch 
som var kyckling,  rökt kött och potatis-
sallad.  

Efter lunchen så fortsatte aktiviteterna 
och våran grupp hade då viltspår som 
började med lite teori för att sedan gå ut 
i skogen där alla hundar fick prova att gå 
ett kort spår. När alla hade gått ett spår 
gick vi tillbaka och fick då även prova 
på nosework. Då började vi med att alla 
fick en varsin burk med lukten i och man 
skulle då belöna med godis så fort hun-
den satte nosen på burken. 
Efter det ställdes det fram flera krukor 
där det bara var en kruka som hade luk-
ten, hundarna skulle då en och en gå för-
bi alla krukor och markera vilken kruka 
som hade lukten.  

AKTIVITETER OCH AUSSIE SPECIALEN
Helgen 27-28 augusti hade Aussie klubben rasspecial, där det först var 
prova på dag med olika aktiviteter på lördagen och utställning inomhus 
på söndagen. Vi hade även lunch tillsammans på både lördagen och sön-
dagen och en fin middag på lördagkvällen.
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Efter noseworken så hade vi provat alla 
aktiviteter och prova på dagen var slut 
och de flesta hundar var ganska trötta 
och det hade varit en bra dag med roli-
ga aktiviteter och jättebra instruktörer. 
Vi hade efter prova på dagen en liten 
paus innan middagen då alla fick något 
att dricka och vi pratade och umgicks 
med varandra. När middagen sedan bör-
jade så serverades en jättefin buffé med 
rostbiff, grekisk sallad, basturökt kal-
kon, frukt&grönsaker och bröd. Det ser-
verades även efterrätt som var jättegod 
kladdkaka med grädde. 
När middagen sedan var slut och jag, 
mamma och Carola satt i bilen på väg 
mot hotellet så spö regnade det och åska-
de rejält. När vi kommit fram till hotel-
let parkerat bilen, checkat in och fått in 
sakerna på hotellrummet, så vet jag inte 
riktigt hur det gick till men när vi skul-
le få in den sista väskan och stänga dör-
ren så lyckades alla fyra hundar komma 
ut. Och super glada sprang de alla fyra 
genom hela hotellets korridor innan de 
vände och vi fick tillbaka dem i rummet. 

På söndagen sedan var det utställning 
med 27 hundar anmälda och domare var 
Carin Sandahl. När alla hanhundar hade 
varit inne i ringen så var det paus och 
då serverades det lunch och kaffe och 
kladdkaka, det var även lotteri med ett 
stort prisbord. Efter lunchen så fortsatte 
det med barn med hund, juniorhandling 
och alla tikar och BIR och BIM. När ut-
ställningen var färdig så fotograferades 
alla hundar som vunnit på ett fint podium. 
Utställningen hade jättefina rosetter och 
priser. Efter utställningen packade vi in 
i bilen och åkte hem igen och vi alla tre 
tyckte att hela helgen varit jättetrevlig.

Emma Oldén Holmqvist
Alla foto: Kaj Frøling
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86-87 reste Bernt runt i Australien och tog 
med sig två hanvalpar hem nämligen CIB 
Llandorow Pegasus och Ch.Taralee Small 
Potatoe. Båda hundarna var enligt Bernts 
egna ord ”väldigt olika både exteriört och 
temperamentsmässigt”.
Båda hundarna kom till användning i 
avel. Pegasus lämnade fina avkommor 
bland annat Ch.Cooktown Billabong Girl, 
Ch. Cooktown Arienne och Ch. Cook-
town Akrobat.

TILL BERNT BOLINS MINNE!
Vår hedersmedlem Bernt Bolin, Kennel Cooktown avled efter lång tids 
sjukdom under sistlidna sommaren. Bernt var en av Svenska Aussie-
klubbens pionjärer. Han växte upp med Aussies. Bernt var bara tre år då 
föräldrarna 1966 skaffade en Australisk terrier till familjen.

1991 hade Kennel Cooktown sin första 
kull efter Pegasus och tiken Reni´s Ritzi.. 
Samma kombination upprepades 1994.  
Reni´s Ritzi blev därmed kennel Cook-
towns stamtik. Sammanlagt har det blivit 
mer än 20 kullar, flertal champions, både 
blue/tan och röda aussies.
Bernts målsättning med sin avel uttryckte 
han så här; ”Vi måste för rasens skull ha 
ett sundhets /friskhetstänk så att våra hun-
dar fortsatt kommer att vara robusta, fris-
ka och fria från rasbundna sjukdomar.”
Svenska Aussieklubben utsåg Bernt till 
Hedersmedlem vid Aussiekllubbens or-
dinarie medlemsmöte februari 2015 med 
följande motivering;

Foto: Lena Olsson Foto: Siv Jäwert
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” Bernt Bolin har axlat manteln efter sina 
föräldrar, som hade Australisk terrier un-
der hans uppväxt. Han började sin uppfö-
darkarriär genom att åka runt i Australien 
med resultatet två importerade hanhundar. 
Dessa har bidragit till att utöka australiska 
terrierns avelsbas.”……”Bernt äras för 
sitt idoga arbete för rasen. Bernt har också 
arbetat aktivt i klubbens styrelse.”
Många av klubbens kollegor/ uppfödare 
har velat dela med sig av sina minnen av 
Bernt- en sann och rättvisande bild av en 
mycket saknad kollega och vän!
Christina Engqvist
Sekreterare Sv. Aussieklubben

“Bernt var en glad person, som bjöd på 
sig själv. Han drog sig aldrig för att hjälpa 
till om Du till exempel behövde hjälp att 
visa hund i ringen eller något annat. Han 
var en riktig vän som fanns där, när det 
behövdes.
Man blev alltid på gott humör i hans säll-
skap; hans underbara humor och skratt!
Han är otroligt saknad!”
Lena Sivertsson, Kennel Mongrel
som har sin senaste kull O-kullen med Bernts 
Kennel Cooktown.

“ Jag lärde känna Bernt via Agnethe Die-
trich (avliden hedersmedlem).Vi träffades 
på många utställningar med hela gänget, 
som umgicks på den tiden.Han var alltid 
glad och skojfrisk. Kvällarna innan hund-
utställning, samlades vi för hundsnack 
och  mat och dryck. Senast jag träffade 
Bernt var i Tångahed på utställning och 
uppfödarmöte. Han levererade då Dexter, 
som jag köpt av honom för min avel.Se-
dan dess har vi umgåtts över messenger.
Bernt var väldigt kunnig och generös och 
delade med sig av sina erfarenheter och 
sina stora kunskaper om rasen. Jag minns 
honom som en genomgo kille, med stort 
hjärta för Australisk Terrier, sin familj och 
vänner. En stor förlust som lämnade in 
alldeles för tidigt.”
Marie Fast, Kennel Fast Love

“ Jag har bara träffat Bernt på några en-
staka utställningar. Han har varit trevlig, 
öppen och social och mycker generös 
mot konkurrenter och professionell i sitt 
avelsarbete.
Det är fel personer som går bort för 
tidigt.” 
Elisabet Odén, Kennel Hoksel

“Första gången jag träffade Bernt var på 
hundutställning. Jag var nybörjarepå både 
utställning ochn trimning, men Bernt 
uppmuntrade mig och peppade mig att 
fortsätta.
Under alla mina år med Aussieposten 
har Bernt ställt upp med hjälp, bilder och 
kontakter. Utan honom hade jag inte vetat 
något om Australisk terrier i Sverige under 
tidigare år. 
Bernt  hade en stor kunskap om rasen och 
dess utveckling och historia, en erfarenhet 
och kunskap , som kommer att bli svårt att 
ersätta.
Mina varma tankar till hans efterlevande.”
Maritha Andersson, 
f.d. redaktör/ Svenska Aussieposten.

“ Jag har bara fina minnen av Bernt, som 
alltid var hjälpsam och positiv. 
Saknad medarbetare, som deltog i Ras 
och Avelskommitténs arbetsmöten ända 
tills hälsan hindrade honom.”

Saija Reiman-Walldén , Kennel Jaskarin
Ordf. i Sv Aussieklubben

Foto: Siv Jäwert
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Vi kom till Nykvarn i god tid så jag hade 
chansen att se tre ekipage före oss, vilket 
kändes tryggt.
Man får gå in på en plan med sin hund, 
där det finns 3 st funktionärer, varav en 
är en instruktör som följer med och in-
stuerar dig genom hela banan, Det är sju 
obligatoriska moment och ett frivilligt. 
Det frivilliga är skott, vilket jag valde att 
hoppa över.
Det första momentet var kontakt med 
främmande person, vilket Chess inte var 
så intresserad av. 

Idag var det premiär både för mig och Chess, Jaskarin Queen’s Gambit 
att göra BPH. Trots att jag haft hund i drygt 60 år har jag aldrig var-
ken sett eller deltagit i BPH med någon hund. BPH är Beteende och 
personlighets beskrivning hund, vars syfte är att bidra till ökad kunskap 
om hundens mentalitet. 

BPH I NYKVARN 14 MAJ 

Hon är helst tillsammans med mig. Hon 
följde ändå med personen och lät sig 
hanteras men ”pliktskyldigast”.

Nästa del var leklust, där de får leka med 
både medhavd leksak och leksak som in-
struktören tillhandahåller. Leka gick bra 
att göra även med instruktören.

Därpå följde matintresse, där hon fick 
springa fram och ta godis ur burkar med 
olika svårighetsgrad att komma åt godi-
set. I slutet får man hjälpa dem så att de 
inte går miste om något godis.

Efter matstationen var det ett överrask-
ningsmoment där en halvfigur restes upp 
framför hunden när den kom gående. 
Chess reagerade med att skälla men var 
sedan snabbt framme och kontrollerade 
vad det var för något konstigt.
På det momentet följde kedjeskrammel 
som hon reagerade ungefär på samma 
sätt för.
Som moment sex var det en person 
klädd i brebrättad hatt, solglasögon och 
stor rock som närmade sig långsamt mot 
Chess. Hon skällde ut personen rejält, 
men gick med mig fram och undersökte 
personen. Hon hälsade också på figuran-
ten när hon hade fått av sig kläderna.

För oss var så sista momentet att gå över 
ett skramligt lite ostadigt underlag och 
det gick bra.
Det var en intressant upplevelse att få 
uppleva sin hund i dessa olika situatio-
ner, tyvärr kan man inte se allt själv då 
man inte får titta på sin hund när den gör 
vissa moment. 
Förutom Chess så var det fyra andra Aus-
sies som gjorde BPH, Chess’ kullsyster 
Jaskarin Sacrifice Nothing, Åbackens 
Wild Rogue, Vitterklippens Sally och 
Sureprimes Presly.

Vid pennan:Susanne Gussing



16 17



18 19

AVELSKOMMITTÉN INFORMERAR:
- resultat rasens medelhöjd vid rasspecialen 2022 
 Hanar 29 cm
 Tikar 28 cm

- resultat rasens medelhöjd vid rasspecialen 2021 (medel)
 Hanar 29 cm
 Tikar 27,6 cm

Tack till uppfödare som betalt valpköparmedlemmar
Kennel Jaskarin - Birgitta Sjögren, Östavall - Jaskarin Million Dollar Bill
Kennel Jaskarin - Hanna Kindgren, Bestorp - Jaskarin Maya Hi   
Kennel Jaskarin – Linn Iris Jansen, Norge – Jaskarin Million To One  
Kennel Jaskarin – Jenny Kivilouto, Finland – Jaskarin Maya Ha-Ha
Kennel Jaskarin – Juuli Huuhtanen, Finland – Jaskarin One In A Million
Kennel Jaskarin – Lill Karlsson, Hultsfred – Jaskarin Maya Hu
Kennel Vitterklippens – Eva Nildén, Kvänum – Vitterklippens Harri

Välkomna nya och tidigare medlemmar
Annelie Kåhl,Enköping
Björn Toller, Partille
Ann-Margret Johansson, Sunne
Julia Johansson, Offerdal
Monica Vall, Visby
Susanne Andersson, Lesjöfors
Kristina Lindholm, Uppsala
Tomas Nilsson, Motala
Inga-Lill Graff, Ånge
Mimmi Källmark, Fristad
Jessica Lindborg, Billesholm
Louise Persson, Höje

VÄLKOMNA VALPKÖPARMEDLEMMAR
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Kennel Jaskarin   I www.jaskarin.se
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Stolt uppfödare - Fantastiska ägare 
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Mätningen visade att många hanar låg 
över 30 cm, så storleken behöver jobbas 
lite med fortfarande. Enligt mig så skulle 
under 30 cm vara önskvärt.
Fronter har ju varit ett problem tidigare, 
men jag blev glatt överraskad över att 
de allra flesta idag hade en bra placerad 
skuldra/överarm. Några var lite tåvida 
fram. Ryggarna var raka och fina på näs-
tan alla. Jättebra.
Något som förvånade mig var att många 
huvuden var lite korta med kortare 
nosparti än jag är van. Ett längre huvud 
med fortfarande kraftigt nosparti och 
bett skulle jag vilja se.
Bakställen var över lag bra, vilket är en 
framgång. Det har inte alltid varit så. 
Pälsarna var också sträva och bra över 
lag.
Mycket har gjorts genom åren som har 
förbättrat rasen och den är idag både 
korrektare och mer homogen än tidigare. 
Några detaljer att jobba med ska det ju 
alltid finnas. 
Den vinnande tiken tyckte jag var fantas-
tiskt bra, både i kropp och storlek. Det är 
bara att gratulera!
Tack för en fantastiskt rolig och trevlig 
dag. 
Vänliga hälsningar
Carin Sandahl
Foto: Kaj Frøling

AUSSIESPECIALEN 
AUGUSTI 2022

Det var oturligt nog den regnigaste 
dagen på länge, och tur att klubben 
fick tag i en inomhuslokal som 
fungerade bra. 
Vädrets makter kan ingen rå på.

BIS: Jaskarin Smart Girl
BTKL-2: Jaskarin Girl On Fire
BTKL-3, BIM-veteteran: 
Jaskarin Polka
BTKL-4, BIS-unghund: 
Jaskarin Queen`s Gambit
BIM: Outbackred Jaskarin Gareth O`Rahna
BHKL-2: Jaskarin Circo Bravissimo
BHKL-3, BIS-veteran: 
Reimin Love Walks In
BHKL-4: Jaskarin Smart Dog
BIS-junior: Jaskarin Feeling Smart
BIM-junior: Vitterklippens Castor
Öppenklass/hanar vinnare: 
Dendu Not To Hot
Öppenklass/tikar vinnare: 
Dendu Kissed By Fire
BIS-par: Dendu Odessa och Dendu Olea
BIS-uppfödare: Kennel Jaskarin
BIS-2 uppfödare: Kennel Dendu
Kom Som Du är vinnare: 
Åbackens Gold Digger

RESULTAT
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En lördag sent i oktober var det dags. 
Med bilen lastad med hund, spårsele, 
hundgodis och kaffetermos körde jag 
mot Jeanettes gård i skogen strax utanför 
Mölnbo. Vi som skulle delta var Yvonne 
Jonsson med Qrut,  Tommy Olsson med 
Melker, Markus Walldén med Mickan 
och jag, Britt Utstrand med Ruff.
Viltspår innebär att hunden ska söka efter 
skadat eller dött vilt, det kan handla om 
ett skadeskjutet eller trafikskadat djur. 
När man tränar och deltar i viltspårprov 

AUSSIESPECIALEN 
AUGUSTI 2022

VILTSPÅRHELG
Det var på Facebook jag såg Aussieklubbens inbjudan att delta i en 
viltspårkurs som skulle hållas hos Jeanette Feledi i Mölnbo, alltså på rim-
ligt avstånd från mig! Klubben skulle dessutom sponsra medlemmarna 
med en del av kursavgiften så det var bara att snabba på med anmälan 
så att vi skulle komma med Ruff och jag!

läggs spåret på så sätt att blod droppas ut 
med ett par meters mellanrum och sam-
ma klöv som sedan läggs i spårets slut 
dras på marken efter spårläggaren.
När vi kom fram hade Jeanette dukat 
upp med spårselar och spårlinor för ut-
låning, rådjursklövar, flaskor med blod 
och snitslar. Men innan vi själva skulle 
lägga spår fick vi prova på varsitt spår 
som Jeanette hade lagt åt oss ett par tim-
mar tidigare. Det var intressant att se 
hur olika hundarna tog sig an uppgiften, 
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Svenska Aussieklubben gratulerar:
Britt Utstrand med Ruff
Tommy Olsson med Melker
Markus Walldén med Mickan

Viltspår anlagsklass: godkänd
Tack till instruktör Jeanette Feledi

någon väldigt noggrant och lugnt med-
an någon annan behövde bromsas för att 
inte slarva iväg och missa spåret. Samma 
sak med rådjursklöven i spårslutet, någ-
ra var ointresserade av den medan andra 
ville leka med den. Och så Ruff då som 
definitivt inte tänkte släppa ifrån sig nå-
got så underbart som han själv hade hit-
tat…inte ens om han erbjöds kyckling i 
utbyte. Samtliga hundar klarade galant 
att följa spåret och hitta klöven. Det är 
verkligen helt fantastiskt med hundarnas 
förmåga att känna doften av blodstänk 
som är flera timmar gamla! Under de 
två kursdagarna la vi sen korta spår och 
långa spår, drack kaffe och pratade hund. 
Jeanette delade hela tiden frikostigt med 
sig av sin kunskap och erfarenhet.
Tre av oss, Tommy, Markus och jag med 
hundar, valde att prova på att göra an-
lagsprov i viltspår några veckor senare. 
Innan dess fick vi möjlighet att träna ex-
tra hos Jeanette genom att gå lite längre 
spår på 600-700 meter vilket motsvarar 
spårlängden på provet. 
Själva provdagen ställde Jeanette upp 
som coach, det kändes verkligen tryggt! 
Vår domare, Lasse Sundequist, mötte 

upp vid Hall i Södertälje. Det är domaren 
som förbereder spåren och traskar efter 
för att kunna göra sin bedömning av hun-
darnas spårförmåga. Resultatet var stålan-
de, alla blev godkända! Vi fick med oss 
varsitt protokoll med domarens bedöm-
ning av hur hunden hade arbetat, viktigt 
för fortsatt träning. Nu när vi har klarat 
anlagsprovet är det fritt fram att starta i 
öppen klass.
Vilka stjärnor de är vår kortbenta och 
robusta små kompisar! De tar sig entu-
siastiskt och obehindrat fram över stock 
och sten, genom blåbärsris och buskar. 
Modiga, nyfikna och glada. Om jag ska 
försöka mig på en tolkning av hur de 
upplever spårningen tror jag att de är 
stolta för att få en uppgift och att de upp-
skattar att komma ut i skogen på äventyr 
tillsammans med sina människor.
När jag bad Jeanette om en reflektion ef-
ter kursen svarade hon  ”Alla hundar kan 
spåra och viltspår är en mycket bra akti-
vering för de flesta hundar då det i för-
sta hand är hundens näsa, arbetslust och 
uthållighet som testas. I grunden är det 
jaktlusten som går igång. Aussien är vad 
jag har sett en mycket aktiv, alert och so-

cial hund. Den vill hela tiden ha koll på 
vad som händer runt omkring. Speciellt 
om det finns andra hundar med. Det kan i 
sig störa koncentrationen. Att under spå-
rets gång stanna upp och kolla vad som 
händer bakom. Är alla i gruppen med? 
Domaren exempelvis.
Så konkreta råd till Aussieägare är som 
följer: träna in ett kommando ni använ-
der varje gång och som verkligen betyder 
spåra och inget annat. Använd selen och 
linan enbart till spårning. Ta annan sele 
till vardags. Ha gärna ett plagg kopplat 
till just spårning och som gärna hänger 
vid selen. Hundar lär sig tecken snabbt, 
speciellt dessa alerta terriers! 

Gör korta spår, gärna med godis droppat 
i spåret. Hunden måste alltid lyckas och 
tycka det är roligt. Det går inte att tvinga 
en hund att spåra. Tycker hunden klöven 
är ointressant, lägg favoritleksaken på 
slutet. Kampa gärna.
Tänk på att äldre hundar kan behöva mer 
tid och uppmuntran än en yngre för att 
tända till. En yngre kan behöva bromsas 
istället. Lycka till!”
Stort tack till Jeanette för att du delat 
med dig av din gedigna erfarenhet och 
kunskap och för ditt engagemang och 
generositet under kursen! För mig är det  
härligt att ha hittat en aktivitet där det 
är hunden som har initiativet och visar 
vägen och jag som människa måste ha 
tilltro till att den klarar av det. 
Det är också fint med gemenskapen och 
samtalen med andra likasinnade över en 
kopp kaffe i skogen.

Text: Britt Utstrand
Foto: Markus Walldén och Tommy Olsson
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Närvarande: 
Saija Reiman-Walldén, Kennel Jaskarin. 
Ulla-Britt Norgren, kennel Vitterklip-
pens. Tina Nordgren,Kennel Nellyson`s. 
Elisabet Odén, kennel Hoksel. Martina 
Granquist och Christina Engqvist

Dagordning: 
Uppdatering av Köpa Hunds 
raspresentation
Domarkonferensen 2024, 
förslag på domare
Avelskommittén informerar om RAS

Rasmonter vid Stockholms Hundmässa

1. Uppdatering av Köpa Hund 
 raspresentation
Raspresentationen i Köpa Hund har ett 
fel. Det står två färger men det ska vara 
tre färger: blå och tan, röd samt sandfär-
gad. Vi ska föreslå ändring. 
Pälsvård: I Köpa Hund står trimning två 
gånger per år. Ändras till tre-fyra gånger 
per år. Pälsen bör kammas igenom kon-
tinuerligt för att förhindra tovbildning. 
Behovet av pälsvård beror på pälskvalite-
ten. Utställningshundar behöver trimmas 
oftare.
Storlek: hundarna är nuförtiden ofta stör-
re än vad rasstandarden föreskriver. Man-
khöjden är högre liksom vikten.
Hälsa: Det är generellt en frisk ras, men 
problem förekommer: katarakt, patella-
luxation, diabetes, allergier.
Tack vare aktivt arbete inom rasen för 

att motarbeta problemen har de mins-
kat. Kontroller av ögon och patella görs, 
framförallt på avelshundar
Mentalitet: Uttrycket ”stor hund i liten 
förpackning” stämmer väl in. De behöver 
aktivitet. Läs gärna vad som uttryckts i ka-
strationsenkäten. Flera lämpliga aktivite-
ter nämndes: lydnad, rallylydnad, viltspår 
t ex. Aussien behöver aktiveras för att må 
bra, den har stort aktivitetsbehov. 
Historik: Första hunden registrerades i 
Sverige 1963. Första kullen föddes 1964.  

2. Avelskommitten informerar
 om RAS
Ögonsjukdomar är inget stort problem, 
vilket undersökningar inom rasen visar, 
men vi ska fortsätta med undersökningar 
för att inte få problem. 
Föreslå i RAS strategi att undersökning-
arna ska öka (speciellt för äldre hundar). 
Veterinärerna få fram vad som är ärftligt 
och vad är icke ärftligt. PRA finns inte 
hos rasen, endast ett fall.
En njursjukdom finns. Njurarna utvecklas 
inte, vilket är dödligt. Om problem upp-
står, ta tag i det direkt. 
Arbetet mot patellaproblem går åt rätt 
håll, men finns fortfarande i lite för stor 
utsträckning. 
2022: 16 % av undersökta hundar har pa-
tella luxation
(2021: 28 % av undersökta hundar har 
patella luxation)

Klubben vill arbeta för att öka antalet kul-
lar. Räknat till och med 9 november 2022: 
10 kullar hittills registrerat, 50% fyller 
inte Svenska Aussieklubbens rekommen-
dationer. 54 registrerade valpar hittills.
En hanhundslista vore lämplig att finnas 
med. Det börjades enligt uppfödarens 
önskemå. Inga hanar är presenterad där. 
3. Domarkonferensen 2024, 
förslag på domare
Domarkonferensen, som hölls 2021 var 
uppskattad. Vad väntas av oss inför kom-
mande konferens: Saija är representant. 
Förslag på domare ska vara klart till no-
vember. Våra förslag diskuterades.
Förslag: Cindy Pettersson, Svante Frisk, 
Charlotta Melin, Eva Nielsen, 
Visningshundar till konferensen får be-
stämmas senare. Det kan vara olika typer, 
men bra representanter för rasen.

Saija är kontaktperson och fortsätter att 
vara det. Presentatör väljs ut bland de 
ovan nämnda domare. Domarkompendi-
um ska sammanställas. Kontaktpersonen 
är mycket viktig. Ett bildspel ska göras 
och där ska kontaktpersonen bidra med 
synpunkter. Visningshundar utses i sam-
arbete, som leds av Mats Lindborg. Det 
ska helst vara fem hundar, men minst två. 
Domarkompendium, sammanställt av 
Carin Sandahl, finns på hemsidan.
4. Rasmonter vid Stockholms 
 Hundmässa
Många är intresserade av att delta. Ersätt-
ning utgår om man kan ställa upp båda 
dagarna. Fem har anmält sig. Bra materiel 
finns för montern. Flera uppfödare är väl-
komna till montern liksom valpköpare. 

Vid pennan
Elisabet Odén

AVELSKOMMITTÉEN
Minnesanteckningar vid uppfödarmöte via Teams 3 oktober 2022

Foto: Kaj Frøling
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